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VSGF-bladel

Med dessa rader vill jag först tillönska alla medlemmar i Västra
SverigesGenealogiskaFöreningett gott nytt år. Duönskas all framgång
i släktforskandet, att de skott på släktträdet som förut varit svåra att
upptäcka nu äntligenkommerfram i ljuset och attDu gör nya intressan­
ta rön i forskningen. Kanske - för att ta ett exempel - det nu äntligen
lyckas Dig att få fram den "felande länken"mellan släktled som länge
gäckat ansträngningarna. Och alldeles särskilt att få klarlagtvilka lev­
nadsvillkor anfäderna hade och denmiljö, som de levde i. Detta sena­
re, som i den första jakten på förfäder inte utreddes, har i takt meddet
ökade släktforskningsintresset kommit i fokus och givit det kött på
benen som förut saknades.

Förutsättningarna för att forskningen skall lyckas är enligt minmening
goda! Vi,som bor i västra Sverige har ju möjligheter att nor,ska i ett
välskött landsarkiv och vi har tillgång till mikrofilm OGh lii\iilaiok@m: -
numeramest det senare - sombiblioteken erbjuder och till denmängd
av genealogisklitteratur somges ut i accelererande takt Och inte minst
till de många forskarkatäleger somvåra släk:tforskarfönmingargivit ut.

VSGF:smedlemmarharrnöjHgfiet aui sin 13ilbliotek ta iel a;y äJlla <dessa
forskarf@rteGkn1ingarechjagrekemmendenarett besök i billilii©teket. ~i
harockså många register, jag tänker <då framför allt på vad våra lands­
arkiv kan erbjuda. Kanske tillhörjagdems@oolilar en@M€lwlt©IDå!Fegister
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men jag hävdar alt de är till mycket stor
hjälp och man går ofta genvägar genom att
nyttja dem. Och så harvi våra datorer. Själv
ärjag än så länge rätt grön på detta område,
det erkännerjag öppet. Datorerkommer att
änmer underlätta tillgänglighållandet av ar­
kivmaterial och göra hanterandet av upp­
nådda forskningsresultat lättare. I detta
sammanhang finns skäl att - än en gång­
tacka DIS-Väst för att föreningen givit
VSGF rätt att disponera en dator och att
nämna om det goda samarbete vår förening
har med såväl nyssnämnda förening -DIS­
Väst-sommed föreningen SLÄKTDATA.

Infördet nya åretoch decenniet vill jag slut­
ligen uttrycka den särskilda önskningen att
de motsättningar som på riksplanet funnits
mellan Sveriges Släktforskarförbund och
Genealogiska Föreningen blir bilagda och
snarast faller i glömska. De har inte gagnat
släktforskningen i Sverige!

Jag vill sluta dessa funderingar vid årsskif­
tet med att än en gång tillönska VSGF-bla­
dets läsare

'ETT(jCYl!T'l{yYI:4!l(J

Johan von Sydow

FRÅGESPALT

Under rubriken FRÅGOR intar vi kostnadsfritt frågor av medlemmar i
VSGF eller andra släktforskarföreningar. Frågorna bör avse olösta
släktforskningsproblem gällande enskilda personer i huvudsak- men alltså
ej nödvändigt - från västra Sverige. Redaktionen är tacksam omde somfått
svarpå sina frågor meddelar detta till VSGF:s expedition så att svaren kan
införas i VSGF-bladet
Du är alltså välkommen medDina frågor, Du har säkert många!

Redaktionen

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •• VÄSTRA SVERIGES GENEALOGISKA FÖRENING •
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• 443 34 Lerum tel 0302-131 91, arb 0302-501 66 •
• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
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MEDLEM!
DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.

Utan DIG blir det ingen verksamhet!

VAREN 1991

TISDAGEN DEN 19 FEBRUARI KL 18 Visning av Partil le kyrka. Därefter
samlas vi i bibliotekets hörsal i Partille, då komminister Gustaf Öbrink, Partille,
ger en information om vad församlingarna kan erbjuda släktforskarna för material,
nu och framdeles. Kaffe. Buss till Partil le-Jonsered avgår från Drottningtorget kl
17.30 (SL Express, blå, står närmast Posthuset) OBS! Ej möte i Mariagården som
angavs i VSGF-bladet 1990:4.

TORSDAGEN DEN 14MARS KL 18.30 på Göteborgs Landsarkiv, Geijersga­
tan 1 i Göteborg. Årsmöte med förhandlingar enligt stadgarna. Arkivarie Per Cle­
mensson på Landsarkivet talar om "Sökmedel i arkiv". Kaffe.

LÖRDAGENDEN 6 APRIL KL 10 i föreningslokalen, Postgatan 4 i @öteborg.
Anbytarträff, Se särskild notis!

TORSDAGEN DEN 25 APRIL (Tid meddelas i nästa nr). Bussresa till Möln­
lycke. Vi kommer att bese Råda kyrka och Gunnebo slott. Preliminär kostnad för
bussresan 50 kr.

LÖRDAGEN DEN 8 OCH SÖNDAGEN BEN 9 JUNI. iFvådagar-s bussresa till
södra Norge, varvid bl a Fredrikssten och Sarpsborg besöks. Vi bor på hotell i
Sarpsborg. Preliminär kostnad för resa, middag den 8 juni, naulogi, frukost den 9
juni 700 kr. Avresa från Heden den 8 juni kl 8.00.
Anmälan om deltagande i resan kan ske preliminärt redan nu, definitivt sedan
programmet fastställts, vilket kommer att meddelas i nästa nr av VSGFi-bladet.
Anmälan till Stina Börjesson eller Johan von Sydow, se nedan!

ANMÄLAN om deltagande, inkl. förtäring, senast under veckan före resp. möte
till Stina Börjesson, tel. 031-25 75 55, eller Johan von Sydow, tel. 03h40 69 27.
Vänta inte till de sista dagarna!

VÄL MOTI! 'ifAG GÄRNA MED @ÄSllER!
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ALTERNATIVA KÄLLOR I SLÄKTFORSKNINGEN
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SverigesSläktforskarförbundsårsbok 1990
behandlar alternativa källor i släkt­
forskningen.

längder förtiden innan de riktiga husförhör­
slängderna började föras pågår i Kalmar
län. Arbetet sker med datorstöd och utförs
av Person- och Lokalhistoriskt Forskarcen­
trum i Oskarshamn. Enredogörelse fördetta
projekt finns i en uppsats av Sam Blixt,
Magnus Ekstrand, Gunnar Kållenius och
Barbro Sander.

Riksarkivet innehåller åtskilligt mate­
rial som en släkt- och personforskare har
användning av. Det får vi bel}lst i två upp­
satser: Personhistorikern.es källor i sven­
ska riksarkivets ämnessamlingar avKari
TarkiainenochRiksarkivets samlingar av
biographica och genealogica avHansGil-

När man börjar släktforska är det ju till
kyrkböckerna man i första hand vänder sig,
till husförhörslängder, födelseböcker, död­
böcker och andra ministrialböcker, Men
snart nog märkerman att det finns luckor
i detta arkivmaterial: En församlings kyrk­
böckerkanha förstörtsgenom brand, de kan
vara skadade genom råttors och möss fram­
fart på vindar och i källare där handlingarna
förvarats, papperet har utsatts för fukt och
annat pappersförstörande, ja i många fall
har anteckningarna inte ens förts eller förts
med så dålig pinktur eller så slarvigt att de
varitomöjligaatt tolka.Släktforskarenmåste
då anlita andra arkivalier, i första hand
mantalslängdermen också helt annat arkiv­
material. Sådana alternativa käl lor i släkt­
forskningen har nu beskrivits i Sveriges
Släktforskarförbunds årsbok 1990, som bär
titeln INTE BARAKYRKBÖCKER. Bo­
ken, som redigerats av Bengt Hjord, inne­
håller många värdefulla uppsatser som be-
1yser ämnet ur olika synpunkter.

I två uppsatser, den ena om Skagerhults
församling i Närke avUlfBerggrenoch den
andra om Borgsjö församling i Medelpad av
Karl Ingvar Ångström, har beskrivits hur
man med hjälp avandra källor än kyrkböck­
erkunnatkomma fram till goda forsknings­
resultat @cyrkböckerna brann 1860 resp.
1844). Som exempel på ersättningskällor
nämner jag, för Skagerhults del Charta
Sigillataverifikationer, ofta rena avskrifter
av vigselböckerna, som ingår i länsstyrel­
sernas arkivpå riksarkivet, och förBorgsjös
del de vigselattester som på 1950-talethitta­
des 'bland bråten i klockstapeln, som inte
berördes av eldsvådan.

Ett met.0diskl och föredömligt arbete för
ett helt län med att restituera husförhör­
släfigder men även att åstadkernma sådana
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lingstam, båda uppsatserna av väsemlig det samhälle de levde i". Författaren be-
betydelse. Utrymmet tillåter inte här annat skriver vad museet innehåller av bygder
än en exemplifiering av vad som finns i och miljöermen också speciella samlingar
dessa samlingar: i den förstnämnda uppsat- av fotografiska porträu, t ex över 800 por-
sen "Bicgraphica" om 750 volymer och trätt av personer i Ångermanland, pappers-
"Enskilda ansökningar", den förstnämnda silhuetter liksom en grupp med liknande
bestående av alfabetiskt efter släktnamn porträu av personer i den högre aristokra-
Iagda handlingar och akter; och i Gilling- Lien, prästerståndetoch skolstaten, allt från
stamsuppsats kungl. sekreteraren (ellersom tiden 1760-80. Detta porträttarkiv skall inte
det då hette sekteren) Johan Casten Böck- förväxlas med Svenskt porträttarkiv
mans buntar (nr 129-143 i samlingen Ge- (SPA), som finns på Nationalmuseum.
nealogica) med historiska och biografiska I uppsatsenNär rullorna tigercavLars
anteckningar, bl a alfabetiskt ordnade an- Ericson redovisas vilket utomordcntllgt
teckningar, tex nr 136 för personer, vars släktforskningsmaterial som finns i demi-
släktnamn börjar på A-B, 139 K-L och 142 litäraräkenskaperna, bl a uppgifterom sol-
S. Läs dessaaniklarföre eubesökpåriksar- dalänkorna och vad de erhöll i begrav-
kivet! nings-hjälp då soldaterna stupat.

Vilkakällor skall man söka i om fadern Lantmäteriet har. värdefulla arkiv och
ärokänd ellerom ettbarn onhändertagits på urdessa harAlfred Örback hämtat stoff för,
allmänt barnhus, de sistnämnda reglerade i uppsatsen Kyrkan i kartan. Av grundpla-
beslämmelser för städerna redan 1619, be- nen för några kyrkor kan man bl a se upp-
slämmelser som emellertid inte blev verk- ritadedegravplatser som familjernahade.1
ställda förrän in på 1700-talet? Svar på - Ett därmed besläktat ämne är den inven-
dessa frågor ges i två uppsater, Fader tering av gravvårdar, som allt sedan 1979
okänd -vad görjag? avElisabeth Thorseli skett i Svenige. ~mnet behanölas i årsbe-
ochBarnhusbarn i arkivenavLouiselönn- ken av Håkan Skogsjö i uppsatsen Rädda
roth. gravstenen.

Nordiska museets arkiv är en annan Slutligen har handskriftssämlingen i
ersättningskälla, som bordeutnyttjasmyck- Skanälriblioteket beskrivits avBjörn Lip-
et merän som nu är fallet. Gunvor Vretblad pold. Bland de stora handsmftssamlingar
har i en uppsats Det sknivnabestårbehand- som fimns vid Stifts- och landsbiblioteket i
lat dettaarkiv innehållandehandskrifteroch Skara Ö©F färs~ oeh främse nämnas den
uppteckningar. Som exempel ur denna re- Sundhölmska samlingen som innehåller
dogörelse väljer jag in - och utskrivnings- biografiska och genealogiska antedming-
böckema bland skråarkivaliema samt de ar,sockenbeskrivningarochmycket,myck-
enstaka gods- och gårdshandlingar som av e~ annat, i allt 7 hyllmeter. l»e skrevs av
olika skäl förvaras i Nordiska museets ar- kyrkoherden och prosten OlofSundholm i
kiv. @en andra uppsatsen sem behandlar. 1Ii"0rs0 församling €17§2-18~9) med regi-
detta arkiv är Bildarkivet vid Nor.diska sten a~ ©ustav Sundhelm oofi innehåller
museet ur släktforskarens persJ!ektiv aw uppgifter, till vilka ofta hänvisas av t ex
Åsa Thorbeck. Det sägs med rätta i uppsat- personhistoriker och som genealoger har
sen att detta arkivs material är "omislligt storanväfidningav2.Andrastorasamlingar
om man vill levandegöra historien och för- ärt e,-. den Kin0s'ska samlingen, över.läm-
söka förståsinaförfäders säuaulevsliksem nad till biblioteket av släktingar till (i)l0f
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Andersson Knös, som dog 1804 och Petter
Carlmarks samling, innehållandetopografi
och bibliografiska uppgifter.

Årsboken är illustrerad men saknar per­
sonregister, en klar brist. Den kostar 230 kr
förden som inte är ansluten till förbundet
140 för den anslutne, och kan köpas hos
SverigesSläktforskarförbund, Vasagatan 10,
411 24 Göteborg, tel. 031-11 33 44.

Johan von Sydow

I. I dena sammanhang vill jag erinra om beskrivning­
en av gravarna i Kristine kyrka i Göteborg, av
Torsten Gedda i "Göteborg förr och nu" 1972 s
80. '

2. Detta register finns också på Göteborgs landsarkiv.

Kommentar:
Utöver det som Johan redan nämnt vill

jag påpeka att boken är mycket dåligt
korrekturläst. Ellerkanske inteallskorrrek­
rurläst, I vissa kapitel vimlar sättfelen.

Är detta ett uttryck för den lavinartade
datoriseringen? 1 så fall har skribenterna
missförstått sambandet INFORMATION -
FC>RMULERING - MCDiiITAGLIGFIE1I'.

Olyckligt nog har datorerna med sina
textbefiandlingspmgram rationaliserat bort
två led, som tjänadesom språkfiilter fram till
konsumenten - läsaren! Det är först och
främst sättaren somJått.stcyka påfoten, men
tyvärr anses också korrekturläsaren över­
fil .. · · · · vill jag

lskä som
·ds.l böcke mång-

årigt, värde är det en ~

IDet äF synd närr en i övFigtmycket bra
bok inte .fiåii den klädsel den är värd!

Per Ihiljeström

ETT TACK!

Efter några års uppehåll deltog VSGF
åter i årets julmarknad på Kronhuset i Göte­
borg. Den pågick under tiden 2-16 decem­
beroch var välbesökt, särski It underhelger­
na. Först i elfte timmen fick vi genom Lars­
OlofLööferbjudandeatt deltaga. Medvetna
om alt det kunde vara vanskligt att få till­
räckligt många medlemmar att deltaga i
försäljningsarbetet ställde vi ändå upp, det
gällde att ersättaGöteborgs Hembygdsför­
bund, som inte kunde deltaga. Och vi fick
gou gensvar av medlemmar, som för arbe­
tet i värt stånd avsatte många, i en jäktig
julmånad dyrbara timmar!

Resultatet av försäljningen, som omfat­
tade inte bara våra egna skrifter och annat
genealogiskt material utan jämväl Sveriges
Släktforskarförbunds, Hembygdsförbun­
dets, fyra stadsdelsföreningars, OlgaDahls,
FolkeErikssons och -vilket inbringademest­
A. Rundqvists Boktryckerisalster, blev över
förväntan! Vi sålde förmerän 11000 kr och
vi, VSGF, gjordeen bruttovinst av närmare
4000 kr, ett gott tillskott till vår kassa.

Vi i styrelsen som deltog i försäljning­
en, Elisabeth Dahl, Stina Börjesson, Maj
Löfgren, Pär-OlovOdmerochjag, vill hjärt­
ligt tacka följandemedlemmar utanför sty­
relsen som så helhjärtat medverkade:

Kent Andersson Martin Bratt
A.ntlers Börjesson Olga Dahl
Nrälla Eliasson Karin Englund
Ingi;id Grauers Esseen Ingvar Löfgren
Sven OlofLundgren Ingvar Oijens
Maj Enderlein Thomgren

Och tack, RolfEkelund, förhjälpenmed
rurangerantlet av försäljningsståndet!

För VSGF:s sty,relse
Johan von S~dow



FOLKBOKFÖRINGEN EFTER I JULI 1991

JvS

Man skall inte behöva gå omvägen över,
Svenska Kyrkan,

Efterden I juli kommer, pastersexpedi­
tionernaall bli kyrkans central och handha
registeröver alladop, konfirmationer, v,ig­
slar och begravningar i för,sarnlingen. ~
Göteborg utrustas varje expajiti0n med
datorer, som också k0pplas till stör.re een­
traldatorer.

Fönsamlingsbema får, alltså i fortsäu­
ningen bereda sig på att ordna alla sina
folkbokföringsärenden vitl det lokala skat­
tekontoret. Men kontakten med f0rsam­
lingen, tex när det gälleF kyrkliga förrätt­
ningar, får man på pastorsex,pediti0nen.

IDen som vill veta mer om innebörds. .__,
av f©lkbo!Gfär,ingsref©rmen ennras 0m mi
ärtikel i \JSGf'-Blade~ 1~~0:J sid~§ oe ,___
om förenin ens fär,sta möite i är, d
feb , a-
tien olk-
b0 nto-
ren k0m . "VI
M@i1fS"!

Om ett halvår, närmarebestämt månda­
gen den 1 juli, kommerde lokala skattekon­
toren all ta över folkregistreringen i Sveri­
ge. FörGöteborgs del samlas all folkbokfö­
ring till skattehuset i Rosenlund. Minst ett
femtiotal kunniga folkbokförare sitter då
vid de nyinköpta datorerna och handlägger
allmänhetens och myndigheternas personä­
renden - födelse och död, vigsel och skils­
mässa, flyttning och personbevis. Omkring
en halv miljon göteborgareblir registrerade
vid detta lokala skattekontor.

Det var i oktober 1987 som riksdagen
bestämdeatt folkbokföringen skulle flyttas
från Svenska Kyrkans pastorsexpeditioner
(c:a 1400) till deomkring 120 lokalasaktte­
myndigheterna i riket. Med stor vända och
efter decenniers utredningar bröl riksdagen
en månghundraårig tradition. Alltsedan
1600-t.alet har Svenska Kyrkan bokfört de
viktigaste händelserna i den enskildes liv, i
familj och bygd.

Menmajoritetenav svenskafolketanser
väl att det viktigaste nu är inkomsteroch ut­
gifter, skatter och bidrag. Därför känns det
kanskenaturligtattskallemyndighetemafår
hand ommänniskan fränvaggan tillgraven.

Anbytartnäffen gäll
västgötahäraderna
Vartofta. Remtliln m ,
av dessa var endast
skapade detta en
deltagare kunde få
om varJe delrägäre 1

a~

AN'BYlAiR.lRÄW1l~ ~
DECE'.~1):tBJffl
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ANBYTARDAG

Lördagen den 6 april 1991 - kl 10.00 till 16.00 - samlas vi åter för
att byta anor. Platsen är som vanligt föreningslokalen Postgatan 4,

Göteborg.

Denna gång gäller det alla er som forskar i Askims härad samt
Västra och Östra Hisings härader.

Anmälningsavgift är 30 kronor, vilket inkluderar kaffe och
smörgås. Anmälningsavgiften inbetalas senast 18 mars till postgiro

24 23 85 - 3.

Uppgift om deltagarens namn, adress och telefonnummer samt
de härader och socknar där forskningen bedrives lämnas

skriftligt till VSGFs expedition, Postgatan 4, 411 13 Göteborg,
senast 18 mars.

Varje deltagare kommer att före träffen - per post - få en förteckning
över samtliga deltagare och deras forskningsornråden.

Ledare för träffen: Johan von Sydow, tel 031 - 40 69 27 och Pär­
Olov Odmer, tel 0302- 110 01.

Välkomna!
Styrelsen

fika bestånd. Biblioteket än nog ganska
underskattat av våra medlemmar!

Personligen hade jag - och några fler -
glädjen att få en fin undervisning i hurman
anväfider"Grill". Ii>et varRolllEkelund som
påettmycketpedagogiskt sätt gavoss del av
sina kunskaper.

Det är viktigt auarrangörerna får del av
synpunkter kring de avverkade träffarna
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samt önskemål för kommande. På så sätt
kan formernabli sådanaatt utbytetblirstort.

Föreningen är här inne på en bra väg
genom dessa anbytarträffar, som är till stor
nytta och glädje färmedlemmarna, vilkapå
ett bält.te sätt lär känna varandra.

Till sist en eloge till föreningens
klubbrnästareStinaBörjesson, som svarade
för serveringen denna kväll.

Per Liljeström



LANDET RUNT
Ur olika medlemsblad a:v Pär-@lo:\! ©amer
VSGF har under året mo/tagit ete stort antal medlems­
blad. Dessa innehåller en mångfaldlåsvåsda oeh
intressanta artiklarför vilka vi hiili '11:.oli(Jauat redogö1r.
Medlemsb/adenftnns tillgängliga ,pil VSG;F:s biblivrek,
Postgatan 4, Göteborg.

öreningens m
~a slags anor. .

Nr. 2182. En antavla förc William I:luöos Reliii­
quist, f. 1924 i Nfilwaukee, W,ineonsin Iedet till
att Håkan W.erme blir halshuggen i Uw.sala
1§58. En liten katalog öv " · · -
American · ts in 192
for .
rn
förfäder.

STRÖDDA ANNOTATIONER. Örebro
Släktforskare.
Mars 1989. Sture Jacobsson har forskati Toste­
rups församling, norr om Ystad. Conny Tider­
man skriver om "Bouppteckningar"ochman får
även veta att Karlskoga Härads domböcker har
fåtten register. "Platsbokning på Landsarkiven"
är en sammanställning, gjord av Sveriges Släkt­
forskarförbund.
Sept. 1989. "Forskarprofilen" är Carin Widen,
som har skrivit av alla födelse- vigsel- och död­
böcker för Grythyttan och Hällefors samt börjat
skriva av domböckerna. Om Nationalregistret
får man veta att det är en underavdelning till
Riksarkivet, som skall hälla ordning på var i
Sverige olika arkiv förvaras. Vet man arkivbil­
darens namn får man reda på var arkivet för.va­
ras. Det skall så småningom blimöjligt a~ söka
på ortnamn, typ av arkiv och innehåll.

Swedisli Amerlcan Genealoglst.
Nr. !1/89 Sidorna 4
sätt att stava n
skriver
m

lysningar.
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Påhlssonharplockatfram'TennisstjärnanBjörn
Borgs farfars fars anor" och Gert Påhlsson fort­
säiter med "Konstnären Axel Ebbes anor".
Sammeman har även forskat fram "Skomakare
Ola Rasmusson Rosvalls anor".

Södertilje-Probanden. Södertälje Släktfor­
skarförening.
Nr. 84-91. Samtliga nummer innehåller före­
ningsangelägenheter.

Västgötagenealogen. Västgöta Genealogiska
Förening.

Nr. 1/89. "Mariestad - Kort historik" med text
och teckningar av Ivar Thonander. Gunnar
Landström presenterar "Länsstyrelsens lantmä­
terienhet, Mariestad" och talar om vad de olika
arkiven innehåller. Lars Johanssonhar varitpå
Borås stadsark:iv och Kjerstin Larsson skriver
om "Släktforskardagar i Borås 1988.
Nr. 2/89. Arkivarie Lars Ericson, Krigsarkivet,
skriver om "Västgötaknektar i Krigsarlcivetoch
ÖrjanHill konstaterar "Domboken- forna tiders
kamera". Lars Rydh berättar om "Krutsprängd
krigare från Ambjörnarp". Det är ryttmästare
Bengt Reutervall, född Reetz i Länghem 1634,
på Bjötkered, Björn Lippold och Nils-Olof
Olofsson härsamma glädjande problem, nämli­
gen an soldatregistret både i Skara och Borås
växer. Om "Västgötska soldater före indelnings­
verket" berättar SvenGranander,
Nr.3/89.Christer Ahlberger skriver om häradet

Mark och Britt Hagman har "Funderingar kring
en gcneralmönstcrrulla". Rolf Ekelund är spe­
cialistnär detgäller "Vävnadsförläggare i Mark"
och Gunnar Ahlbcrger skriver om "Annika och
Torkel Berg", som föddes I 789. Lennart An­
derssonsartikel "Ur Öxabäckskyrkoböcker" in­
nehåller denvärdefulla upplysningen atthanhar
skrivit av alla kyrkoböcker i Öxabäck mellan
åren 1668-1894.
Nr. 4/89. Dag Blanck presenterar Swenson
Center under rubriken "Au finna sin släkt i
Amerika". Kjcrstin Larsson tar upp 'Två emi­
grantödcn från Eggvena", Drängen Svante
Andrcasson frånSaxtorpLillegårdeniTumberg
gifter sig med Anna Stina Johansdotter från
Skräddargärden i Eggvena. Dessutom flera ar­
tiklar med anknytning till Amerika.

MEDDELANDE FRÅN VÄSTRA SVERI­
GES HERALDISKA SÄLLSKAP.
Nr. 60/89. Man redovisar litteratur om Norsk
kommunalheraldik och Svenska kommunala
vapen samtverksamhetsberättelse mm.

ÄTT och BYGD. Pitebygdens Forskarföre­
ning.
Nr. 24/89.Nils Joelson fortsätter från föregåen­
denummermedsin artikel om "Rådmannenoch
handelsmannen Johan Månsson i Lillpite" och
utlovar fortsättning i nästa nummer. Carina
Bäckström avslutar nu sin "följetong" från tidi­
gare nummer av ÄTT och BYGD med titeln
"Soldaten i släkten - inte bara ett annorlunda

TiORSD!AGSGllJPPEN, som håller påmed registreringsarbete i före­
ningslo.kalen för landsarkivet, träffas varje torsdag kl 10-14 under tiden
17 januari - 16 maj.

ÖPPETHYS i sammafokal och biblioteket under samma tider. Kaffe
till självkostnadspris kl 11.45 - 12.30.
Välkomna!
Biblioteket, se särskild notis!
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namn". Stort intresse tycks insändarspalten
"Släktingar - finns dom?" röna om man ser på
antalet förfrågningar och svar på dessa. Med­
Iemsförteckning finns med och omfattar 5 A4-
sidor.
Nr. 25/89. Henning Larsson har forskat i Råneå
i slutet av 1600-talet och hans artikel har titeln
"Samuel Rhen var auktoritetpå lapparnas lever­
ne". Stefan E. Sundbäck och Erik Lundgren har
båda namnet Lindvall bland sina anfäder och
skriver om "Släkten Lindvall" och artikeln om
"Rådmannen och handelsmannen Johan Mäns­
son i Lillpite" avslutas.
Nr. 26189.LennartKlang pli Riksantikvarieäm­
betet i Luleå berättar att det finns "I 000 nyupp­
täckta fornlämningari Piteå kommun". "Släkten
Lindvall" finns med och fortsätter även i nästa
nummer. Olof Andersson lämnar ett glädjande
besked omnya mikrokort för Piteå och Älvsbyn
med en uppställning av innehållet. Finns ej med
i SVAR-katalogen.

ÄTTUNGEN. Skövde Genealogiska Före­
ning.
Nr. 2189. Rune Gustavsson har forskat i "Väst­
götar avlidna i Amerika" åren 1927-28.
Nr. 3/89. Om "Kåkind under 1500- och 1600-
talets krig i Västergötland" berättar Bo Carlsson
och Ulf Borg skriver "om Jndelte soldaten Lod"

ÖGF-Iövet. Östgöta Genealogiska Förening.
Nr. 17/89. I numret finns en överskådlig upp­
ställning över servicen på östgötabiblioteken.
Av 13 bibliotek hade endast4 avtal med SYAR.
Söderköping skulle teckna avtal. Ställningen i
april månad. Inga Lindbcrger redovisar fynd i
Kammararkivet,
Nr. 18/89. Nu har även Linköpings stadsbiblio­
tek tecknat avtal med SVAR och man rapporte­
rar att mikrokorten av Östergötlandskyrkoböck­
er beräknas vara klara under 1990.
Nr. 19/89. ÖGF och Västerviks släktforskare
sarnmarbetar med att kartlägga soldater och
båtsmän iTjust. Nu har även Norrköpings stads­
bibliotek träffat avtal med SVAR fr.o.m. 1/1
1990.

'VS(j:F:s '13FBLICYI'E'l(

Postgatan 4, 41113 (jöte6org, har öppet varje torsaag
17/1 • 16/51991 f:J 10.00 - 14.00 ocfi 17.00 - 19.00.

Te[031-13 12 26.
Jlnara tider efter iroerenskpmmelse. 1u,ng: 1?är-CJ{ov Ocfmer, 0]@2-

11001 ellerJofian von Syaow, tel 031-40 69 27.
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